
Školství STRANA 11

unicornuniversity.net

Vysoká škola IT, 

datové analýzy a businessu.

Business 
Management

Softwarový 
vývoj

Aplikovaná ekonomie 
a analýza dat

Softwarové inženýrství 
a big data

� Kdy podat přihlášku?
Veřejné vysoké školy většinou při-

hlášky přijímají do posledního úno-
rového dne. Konkrétně 28. února 
2021 uzavírá příjem přihlášek 24 
fakult veřejných vysokých škol. V 
průběhu března se můžete hlásit na 
83 fakult. I v dubnu a následujících 
měsících uspějete s přihláškami na 
veřejných vysokých školách, ať už v 
prvním nebo ve druhém kole. 

Konkrétní termíny najdete vždy na 
stránkách jednotlivých škol. Během 
letních prázdnin školy doplňují vol-
né kapacity a vypisují druhé kolo 
přijímacího řízení.

Soukromé vysoké školy obvykle 
vypisují několik termínů pro podá-
ní přihlášky. Na některé z nich se dá 
přihlásit například v září a v průběhu 
října, tedy těsně před startem akade-
mického roku.

� Jak se podává přihláška?
Většina škol umožňuje podat při-

hlášku elektronicky, pomocí formu-
láře na svém webu.

Za každou přihlášku se platí admi-
nistrativní poplatek. 

Přihlášku je nutné odeslat a popla-
tek uhradit nejpozději v den koneč-
ného termín. Rozhodující je datum 
na složence nebo datum zadání pla-

tebního příkazu.
Některé fakulty požadují, aby 

uchazeči přihlášku ještě vytiskli a i 
s dokladem o zaplacení ji doručili 
na studijní oddělení klasickou poš-
tou.

Do přihlášky se kromě běžných 
věcí jako je jméno, adresa nebo rod-
né číslo vyplňuje také: název vysoké 
školy či fakulty a oboru o který máte 
zájem, údaje o studiu na střední ško-
le (zejména u denního studia uni-
verzity požadují přehled známek v 
zásadních předmětech).

� Přijímací zkoušky
Přijímačky se většinou konají v 

průběhu května a června. Každá ško-
la uchazečům zašle pozvánku k při-
jímací zkouškám, kde najdou infor-
mace o průběhu zkoušky i přesné 
místo a čas, kde se zkouška koná.

Průběh přijímaček si pak každá 
škola určuje sama. Přijímačky jsou 
obvykle dvoukolové.

Některé fakulty uchazeče přijímají 
jen na základě dobrého výsledku ve 
SCIO testech a jiné tyto testy použí-
vají na protřídění zájemců v prvním 
kole. 

Uchazeči musí dosáhnout předem 
určené úspěšnosti. Zájemci mohou 
SCIO testy absolvovat několikrát, 

Ilustrační obrázek: pixabay.com

Jak se připravit na vysokou?

pro účely přijímaček se jim započítá 
jen nejlepší výsledek.  

Například na humanitních oborech 
nestačí jen zvládnout SCIO testy, 
ale je potřeba ještě přesvědčit komi-
si naživo. U pohovoru se předkládá 

seznam odborné literatury (měl by 
zahrnovat alespoň 15 až 20 přečte-
ných knih seřazených podle abece-
dy) a komise také kromě znalosti 
oboru prověřuje motivaci uchazeče 
ke studiu. -vd, jobs.cz-

Baví vás psychologie? Vyzkoušejte 
jestli byste z ní i přijímačky na vyso-
kou.

1. Vývojová porucha čtení, při 
které nejsou postiženy jiné inte-
lektové schopnosti, se označuje:

a) dysortografie
b) dysgrafie
c) agrafie
d) dyslexie

2. Staré označení imbecilita 
odpovídá dnešnímu označení:

a) středně těžká mentální retardace
b) středně těžká demence
c) lehká demence
d) hluboká mentální retardace

3. REM spánek se vyznačuje mj.:
a) rychlými očními pohyby
b) absencí snů

c) obojím
d) ničím z výše uvedených

4. Termín insomnie znamená:
a) zaměření na tělo v meditaci
b) somaticky podmíněná porucha 

vnímaní
c) mrákotný stav
d) nespavost

5. Muž má v zaměstnání kon-
flikt s nadřízeným. Posléze svým 
útočným chováním doma vyvolá 
konflikt s partnerkou. Hovoříme 
zde o:

a) konfliktní senzitizaci
b) opožděné agresi
c) přesunuté agresi
d) připravenosti ke konfliktu

Správné odpovědi naleznete na str. 
15. -kampomaturite.cz-

Psychologie k přijímačkám na VŠ


